АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2012                                                                                                                № 4
    п. Октябрьский

Об утверждении Положения о порядке
расходования средств резервного фонда
администрации Октябрьского сельского

поселения

В целях определения порядка расходования средств резервного фонда администрации Октябрьского сельского поселения, и в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Октябрьского сельского поселения (далее Положение).

             2.  Разместить данное постановление на информационных стендах для ознакомления.

             3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                               Смирнов С.П.

Захарова

2-13-42
                                                                    Приложение № 1

                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                            Октябрьского сельского поселения
                                                                                            От 30.01.2012 № 4

Положение
о порядке расходования средств резервного фонда

Администрации Октябрьского сельского поселения

1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда Администрации Октябрьского сельского поселения.

2. Резервный фонд Администрации Октябрьского сельского поселения создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год.

        3. Объем  резервного фонда Администрации определяется решением о бюджете Октябрьского сельского поселения на соответствующий год.

        4. Средства резервного фонда Администрации Октябрьского сельского поселения расходуются на финансирование:

·  проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;

· поддержки общественных организаций и объединений;

· проведения мероприятий местного значения;

      выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;

· других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования.

       5. Средства из резервного фонда Администрации муниципального образования выделяются на основании постановления Администрации Октябрьского сельского поселения.

     В постановлении Администрации Октябрьского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения, не допускается.

       6. Проекты постановлений Администрации Октябрьского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации муниципального образования с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит специалист по бюджету Администрации Октябрьского сельского поселения, ответственный за ведение финансового бухгалтерского учета после получения соответствующего поручения главы поселения.

        7. Подразделения администрации и организаций  муниципального образования, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в Администрацию Октябрьского сельского поселения документы с обоснованием размера спрашиваемых средств.

         8. Органы Администрации муниципального образования и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Администрацию Октябрьского сельского поселения  отчет об использовании этих средств.